РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  ГОРОД АРМАВИР
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  АВТОНОМНОЕ                               ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ –
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 11                                      имени Вячеслава Владимировича Рассохина
352931, Краснодарский край, город Армавир,
улица Новороссийская, 8

ПРИКАЗ

 «22»     09     2014  г.				     		                 № 01-10/804

 О проведении выборов президента школы
     Во испролнение решения территориальной избирательной комиссии Армавирская от  29 августа 2014 года   № 101/488  «Об организации и проведении ежегодной городской акции среди учащихся образовательных учреждений «Сегодня школьник, а завтра – избиратель»», письма управления образования администрации муниципального образования город Армавир от 22.09.2014 г. № 31-42/1705/12  «О проведении единого дня голосования»,  в целях формирования правовой и избирательной  культуры, гражданской позиции у учащихся, патриотизма, активной жизненной позиции,  развития детского самоуправления, в соответствии с планом  воспитательной работы     п р и к а з ы в а ю:
1. 15.10.2014 г. провести выборы президента школлидера школьного ученического самоуправления в соответствии в Положением о выборах лидера школьного (ученического самоуправления)
2. Калашанц Т.С., куратора школьного (ученического) самоуправления,  назначить ответственной за организацию и проведение выборов.
3.Утвердить план проведения предвыборной кампании (Приложение 1).
3. Калашанц Т.С., ответственной за проведение выборов:
3.1. Составить график голосования классов.
3.2. Обеспечить информационное сопровождение предвыборной компании и выборов.                                                                                                                                  3.3. Подготовить статью о проведении выборной компании  для размещения в средствах массовой информации.
3.4. Информацию о проделанной работе направить 02.10 и 09.10 2014 года в отдел по делам молодежи, по адресу: odm2004@rambler.ru и в управление образования, по адресу: arm_uo_wed@mail.ru в виде фотоматериалов, копий статей газет, скриншотов.
4. Создать избирательную комиссию из числа учащихся, выдвинутых классными коллективами 8-10 классов.
5. Классным руководителям 8-10 классов организовать участие лидеров класса в выборах президента школы.
6. Классным руководителям 5 – 11 классов обеспечить организованную явку учащихся на выборы для голосования согла сно графика          (Приложение 2).
7. Контроль за исполнением приказа возложить  на заместителя директора по воспитательной работе Мезенцеву И.П.

Директор МАОУ-СОШ № 11                                            А.М. Абелян
им. В.В. Рассохина
Исполнитель: И.П. Мезенцева

С приказом ознакомлены:

Мезенцева И.П.________
     Бурлова М.Н._________
  Чудов А.С.___________
  Пашкова Т.В._________
Гюльназарян Н.Е.______
Пригода С.А.__________
Волобуева Л.В.________
Асатрян А.Ю. ________
Бузан И.В.____________
Савенкова О.П.________
Орловская Л.А._________
Смагина Г. С. __________
Кузнецова Е. Д._________
Чайченко Ю.Н. _________
Романова А.В. __________
Нефедкина И.А. ________
Пелипенко О.В.________
Лякина Е.А.____________
Козулина И.Л. _________
Семкина И. Н. ________
Пономаренко И.Н._____

                                                      Приложение 1 к приказу №  01-10/804  от 22.09.2014 года

ПЛАН
проведения предвыборной кампании и
выборов президента школьного ученического самоуправления школьной республики «Прометей» МОУ-СОШ № 11 им. В.В. Рассохина
	№
	Мероприятие
	Сроки
	Отметка о выполнении

	1.
	Сбор актива школы
	06.09.2014
	Выполнено

	2.
	Проведение классных собраний по выдвижению кандидатов в Президенты школы, выбору членов избирательной комиссии, доверенных лиц кандидата.
	     07.09.2014 –
13.09.2014
	Выполнено

	3.
	Представление в ИК документов на выдвижение и регистрацию
	До 17.09
	Выполнено

	4.
	Заседание избирательной комиссии – регистрация кандидатов в Президенты школы
	17.09.2014
	Выполнено

	5.
	Предвыборная кампания кандидатов (радиопередачи, распространение листовок, агитационные мероприятия)
	17.09.2014 –
13.10.2014

	6.
	Ток-шоу «К барьеру»
(дебаты кандидатов)
	09.10.2014

	7.
	Заседание избирательной комиссии – подготовка ко Дню выборов (изготовление бюллетеней, распределение обязанностей, знакомство с предварительными результатами избирательной кампаниии)
	13.10.2014

	8.
	День тишины
	13.10.2014

	9.
	Выборы лидера школьного                     (ученического) самоуправления
	15.10.2014

	10.
	Заседание избирательной комиссии - подведение итогов выборов
	15.10.2014

	11.
	Инаугурация Президента
	16.10.2014

Составил:
заместитель директора по ВР                                                   И.П. Мезенцева

                                  Приложение  2 к приказу №  01-10/804  от 22.09.2014 года

ГРАФИК                                                                                                                   проведения выборов лидера школьного
 (ученического) самоуправления
	Смена
	Время
	Класс
	Ответственный
	Классный руководитель

	1 смена
	11.15 – 11.30
	9 «В»
10 «А»
	Пелипенко О.В. Лякина Е.А.
	Пелипенко О.В. Лякина Е.А.

	11.30 – 11.35
	5 «А»
5 «В»
	Бурлова М.Н.
Пашкова Т.В.
	Бурлова М.Н.
Пашкова Т.В.

	11.50 – 12.00
	7 «А»
9 «А»
	Асатрян А.Ю.

	Асатрян А.Ю.
Романова А.В.

	12.00-12.10
	10 «В»
11 «А»
	Семкина И.Н.
Пономаренко И.Н.
	Семкина И.Н.
Пономаренко И.Н.

	12.10 – 12.15
	9 «Б»
	Лякина Е.А.
	Нефедкина И.А.

	12.15 – 12.20
	10 «Б»
	Бузан И.В.
	Козулина И.Л.

	12.45 – 12.55
	6 «В»
5 «Б»
	Чудов А.С.
Смелюков А.Н.
	Волобуева Л.В.
Чудов А.С.

	2 смена
	12.55-13.00
	6 «А»
	Гюльназарян Н.Е.
	Гюльназарян Н.Е.

	13.00 – 13.05
	6 «Б»
	Пригода С.А.
	Пригода С.А.

	13.05- 13.10
	7 «А»
	Асатрян А.Ю.
	Асатрян А.Ю.

	13.10 – 13.15
	7 «Б»
	Бузан И.В.
	Бузан И.В.

	13.15 – 13.20
	7 «В»
	Савенкова О.П.
	Савенкова О.П.

	13.20 – 13.25
	8 «А»
	Орловская Л.А.
	Орловская Л.А.

	13.25 – 13. 30
	8 «Б»
	Смагина Г.С.
	Смагина Г.С.

	14.05 – 14.15
	8 «В»
8 «Г»
	Кузнецова Е.Д.
Чайченко Ю.Н.
	Кузнецова Е.Д.
Чайченко Ю.Н.

Составил:
заместитель директора по ВР                                                              И.П. Мезенцева